News Release

2022年 11月 30日

報道関係者各位

札幌学院大学

北海道テレビ放送株式会社との包括的連携に関する協定を締結

－ＳＤＧｓ、地域への貢献目指す－

札幌学院大学（北海道江別市、学長：河西 邦人）は、北海道テレビ放送株式会社（代表取締役社

長：寺内達郎）と SDGｓへの貢献、新しい時代の人材育成等を目的として、11月 29日に札幌学院大学

新札幌キャンパスで調印式を執り行い、包括的連携協定を締結いたしました。

北海道テレビ放送株式会社は持続可能な北海道のあしたを拓くための多様な活動（「サステナ！宣言」）

を展開しています。一方、札幌学院大学は 2021年に、「多様なこと・ひと・もの（diversity）」との「協働

（collaboration）」を図ることを目的とした都市型・開放型キャンパスを新札幌に開設し、札幌副都心の街

づくりに積極的に参画しています。

今般、学生を中心とした SDGｓに係る諸活動の活性化と、番組制作・情報発信・共同イベント等を通

じた次世代型の人材育成に貢献することを目的として、両者は包括的な連携協定を締結いたしましたの

で、お知らせします。主な連携協力事項は次の通りです。

⚫ SDGsの推進及び情報発信に関すること

⚫ 教育・研究及び人材育成に関すること

⚫ 施設及び設備の利用に関すること

【北海道テレビ放送株式会社ウェブサイト】https://www.htb.co.jp/

【札幌学院大学ウェブサイト】https://www.sgu.ac.jp/

北海道テレビ放送株式会社と札幌学院大学との包括的連携に関する協定調印式

【日 時】 2022年 11月 29日（火） 12時 30分～ 13時 10分

【式次第】

開 式

連携協定趣旨説明（札幌学院大学 副学長・社会連携センター長 渡邊 慎哉）

調印

代表挨拶

①北海道テレビ放送株式会社 寺内 達郎 様

②札幌学院大学 学長 河西 邦人

閉 式

記念撮影

司会進行 田中 愛衣（札幌学院大学 人文学部 英語英米文学科 ３年）

【出席者】

・札幌学院大学

学長  河西 邦人      副学長・社会連携センター長 渡邊 慎哉

・北海道テレビ放送株式会社

代表取締役社長  寺内 達郎 様

【場所】

札幌学院大学新札幌キャンパス 1階 社会連携センターホール

住 所：〒004-8666 北海道札幌市厚別区厚別中央１条５丁目 1-1

電 話：011-386-8111（代表）

札幌学院大学 広報入試課広報係

[住所] 〒069-8555 北海道江別市文京台 11番地

[TEL] 011-386-8111

[E-Mail] kouhou@ims.sgu.ac.jp

▲司会進行 田中 愛衣

（札幌学院大学人文学部英語英米文学科 ３年）

※撮影時だけマスクを外しています